[bookmark: _GoBack][image: Герб2+]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.07.2016 № 1977-ПА

г. Котельники

О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 11.09.2014 г. № 871-ПГ «Об утверждении новой редакции муниципальной программы «Социальная защита населения городского округа Котельники Московской области» на 2014-2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 02.07.2014 № 606-ПГ «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области» (в редакции постановления администрации городского округа Котельники Московской области от 07.09.2015 № 639-ПА, от 29.01.2016 № 140-ПА, от 24.06.2016 № 1563-ПА)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 11.09.2014 г. № 871-ПГ (в редакции постановлений от 29.12.2014 № 296-ПР, от 23.03.2015 № 170-ПР, от 03.04.2015 № 205-ПА, от 29.04.2015 № 290-ПА, от 12.08.2015 № 546-ПА, от 03.09.2015 № 629-ПА, от 09.09.2015 № 652-ПА, от 15.09.2015 № 660-ПА, от 13.10.2015 № 755-ПА, от 16.11.2015 № 863-ПА, от 11.02.2016 № 229-ПА, от 10.03.2016 № 340-ПА, от 19.05.2016 № 743-ПА) «Об утверждении новой редакции муниципальной программы «Социальная защита населения городского округа Котельники Московской области» на 2014-2018 годы (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение № 3 к подпрограмме «Социальная поддержка» «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Социальная поддержка» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.2. Приложение № 3 к подпрограмме «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в городском округе Котельники Московской области» «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в городском округе Котельники Московской области» изложить в новой редакции (Приложение № 2).
2. Опубликовать данное постановление в газете «Котельники Сегодня» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа Котельники Московской области Залетова В.В.

Руководитель администрации                                                            И.В. Польникова

Н.П. Жбакова
8 (495) 550 93 62
2

Приложение № 1
к постановлению администрации городского округа Котельники Московской области
от 13.07.2016 № 1977-ПА

Приложение № 3
к подпрограмме
«Социальная поддержка граждан»

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Социальная поддержка граждан»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Своевременное и полное предоставление мер социальной поддержки гражданам, имеющим место жительства в городском округе Котельники, на основе адресного подхода
	2016-2018гг
	Всего, в том числе:

	47587
	0
	0
	15220
	15877
	16490

	Средства бюджетов городского округа Котельники

	13467
	0
	0
	4449
	4489
	4529

	Средства бюджета Московской области

	34120
	0
	0
	10771
	11388
	11961

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Основное мероприятие 1. Обеспечение периодическими печатными изданиями льготных категорий граждан, проживающих в городском округе Котельники
	2016-2018гг
	Всего, в том числе:

	4271
	0
	0
	1421
	1425
	1425
	Управление развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области (далее управление развития отраслей социальной сферы)

	Средства бюджетов городского округа Котельники

	4271
	0
	0
	1421
	1425
	1425

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1
	Мероприятие 1. Льготная подписка на областные газеты и газету «Котельники Сегодня»
	2016-2018гг
	Всего, в том числе:

	4271
	0
	0
	1421
	1425
	1425
	Управление развития отраслей социальной сферы

	Средства бюджетов городского округа Котельники

	4271
	0
	0
	1421
	1425
	1425

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Основное мероприятие 2. Социальная поддержка граждан льготных категорий и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации на основе адресного подхода
	2016-2018гг
	Всего, в том числе:

	6868
	0
	0
	2252
	2288
	2328
	Управление развития отраслей социальной сферы

	Средства бюджетов городского округа Котельники

	6868
	0
	0
	2252
	2288
	2328

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.1
	Мероприятие 1. Адресная материальная помощь гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	2016-2018гг
	Всего, в том числе:

	900
	0
	0
	300
	300
	300
	Управление развития отраслей социальной сферы

	Средства бюджетов городского округа Котельники

	900
	0
	0
	300
	300
	300

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.2
	Мероприятие 2. Выплата ежегодной материальной помощи к социально значимым мероприятиям
	2016-2018гг
	Всего, в том числе:

	4767
	0
	0
	1589
	1589
	1589
	Управление развития отраслей социальной сферы

	Средства бюджетов городского округа Котельники

	4767
	0
	0
	1589
	1589
	1589

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.3
	Мероприятие 3. Оплата услуг банка и Почты России к выплате ежегодной материальной помощи к мероприятиям, проводимых в сфере социальной защиты населения, посвященных знаменательным событиям и памятным датам, установленным в Российской Федерации, Московской области, в городском округе Котельники
	2016-2018гг
	Всего, в том числе:

	72
	0
	0
	24
	24
	24
	Управление развития отраслей социальной сферы

	Средства бюджетов городского округа Котельники

	72
	0
	0
	24
	24
	24

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.4
	Мероприятие 4. Выплата ежегодной материальной помощи награжденным знаком «Почетный гражданин города Котельники»
	2016-2018гг
	Всего, в том числе:

	1125
	0
	0
	335
	375
	415
	Управление делами

	Средства бюджетов городского округа Котельники

	1125
	0
	0
	335
	375
	415

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.5
	Мероприятие 5. Меры социальной поддержки гражданам, направленным на целевое обучение
	2016-2018гг
	Всего, в том числе:

	4
	0
	0
	4
	0
	0
	Управление развития отраслей социальной сферы

	Средства бюджетов городского округа Котельники

	4
	0
	0
	4
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Основное мероприятие 3. Организация проведения социально значимых мероприятий, посвященных знаменательным событиям и памятным датам
	2016-2018гг
	Всего, в том числе:

	2328
	0
	0
	776
	776
	776
	Управление развития отраслей социальной сферы

	Средства бюджетов городского округа Котельники

	2328
	0
	0
	776
	776
	776

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.1
	Мероприятие 1.
Подготовка и проведение мероприятий  в сфере социальной защиты населения, посвященных знаменательным событиям и памятным датам, установленным в Российской Федерации, Московской области, в городском округе
	2016-2018гг
	Всего, в том числе:

	2328
	0
	0
	776
	776
	776
	Управление развития отраслей социальной сферы

	Средства бюджетов городского округа Котельники

	2328
	0
	0
	776
	776
	776

	Средства бюджета Московской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4. Субвенция бюджетам муниципальных районов и  городских округов Московской области на организацию предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	2016-2018гг

	Всего, в том числе:

	34120
	0
	0
	10771
	11388
	11961
	Управление развития отраслей социальной сферы

	1.4

	Средства бюджетов городского округа Котельники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	34120
	0
	0
	10771
	11388
	11961

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.1
	Мероприятие 1. Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	2016-2018гг
	Всего, в том числе:

	26051
	0
	0
	8088
	8695
	9268
	Управление развития отраслей социальной сферы

	Средства бюджетов городского округа Котельники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	26051
	0
	0
	8088
	8695
	9268

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.2
	Мероприятие 2. Обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	2016-2018гг

	Всего, в том числе:

	8069
	0
	0
	2683
	2693
	2693
	Управление развития отраслей социальной сферы

	Средства бюджетов городского округа Котельники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	8069
	0
	0
	2683
	2693
	2693

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего

	Всего, в том числе:

	47587
	0
	0
	15220
	15877
	16490

	Средства бюджетов городского округа Котельники

	13467
	0
	0
	4449
	4489
	4529

	Средства бюджета Московской области

	34120
	0
	0
	10771
	11388
	11961

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

Заместитель руководителя администрации									 			      В.В. Залетов
Приложение № 2
к постановлению администрации городского округа Котельники Московской области
от 13.07.2016 № 1977-ПА

Приложение № 3
к подпрограмме
«Развитие системы отдыха и оздоровления детей в городском округе Котельники Московской области»

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие системы отдыха и оздоровления детей в городском округе Котельники Московской области»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам  (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Сохранение и развитие инфраструктуры отдыха и оздоровления детей
	2016-2018гг
	Всего, в том числе:

	18966
	0
	0
	6291
	6277
	6398

	Средства бюджетов городского округа Котельники

	12017
	0
	0
	3888
	4004
	4125

	Средства бюджета Московской области

	6949
	0
	0
	2403
	2273
	2273

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Основное мероприятие 1. Организация отдыха, оздоровления и занятости детей
	2016-2018гг
	Всего, в том числе:

	18966
	0
	0
	6291
	6277
	6398
	Управление развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области (далее управление развития отраслей социальной сферы)

	Средства бюджетов городского округа Котельники

	12017
	0
	0
	3888
	4004
	4125

	Средства бюджета Московской области

	6949
	0
	0
	2403
	2273
	2273

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1
	Мероприятие 1. Мероприятия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей
	2016-2018гг
	Всего, в том числе:

	3988
	0
	0
	1449
	1252
	1287
	Управление развития отраслей социальной сферы

	Средства бюджетов городского округа Котельники

	801
	0
	0
	30
	368
	403

	Средства бюджета Московской области

	3187
	0
	0
	1419
	884
	884

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2.
	Мероприятие 2. Субсидия муниципальным учреждениям на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей
	2016-2018гг
	Всего, в том числе:

	14978
	0
	0
	4842
	5025
	5111
	Управление развития отраслей социальной сферы

	Средства бюджетов городского округа Котельники

	11216
	0
	0
	3858
	3636
	3722

	Средства бюджета Московской области

	3762
	0
	0
	984
	1389
	1389

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего

	Всего, в том числе:

	18966
	0
	0
	6291
	6277
	6398

	Средства бюджетов городского округа Котельники

	12017
	0
	0
	3888
	4004
	4125

	Средства бюджета Московской области

	6949
	0
	0
	2403
	2273
	2273

	Средства федерального бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

Заместитель руководителя администрации						                     		                   	      В.В. Залетов

image1.png
DDD)